[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА КУЙБЫШЕВА

 КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(сорок третья сессия)

29.06.2015 № 522
Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими
муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг(супругов) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области от 25.04.2013 № 324-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам», постановлением Губернатора  Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

2. Признать утратившими силу:
2.1.  Решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 30.07.2013 № 330 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
2.2. Решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 26.12.2013 № 388 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева от 30.07.2013 № 330 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»»;

2.3. Решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 25.02.2015 № 490 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева от 30.07.2013 № 330 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

________________И.И.Яковлев

	Глава города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области

_______________В.П.Максимов

г. Куйбышев,

ул. Краскома, 37

«29» июня 2015 г.

№ 522 – НПА
	УТВЕРЖДЁН

решением сессии Совета

депутатов города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области

от 29.06.2015  № 522

ПОРЯДОК

представления лицами, замещающими муниципальные должности
на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств,
за счет которых совершены эти сделки (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – сведения о расходах по сделкам) лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, в управление делами администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (далее - управление делами администрации города Куйбышева).

2. Сведения о своих расходах по сделкам обязаны представлять лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Под лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, в настоящем Порядке понимаются выборные должностные лица местного самоуправления (далее - лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе).

4. Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

5. Управление делами администрации города Куйбышева:

а) осуществляет контроль за своевременным представлением лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о расходах;

б) принимает сведения, представляемые в соответствии с данным Порядком.

6. Сведения о расходах по сделкам, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Муниципальные служащие управления делами администрации города Куйбышева, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах по сделкам, виновные в их разглашении либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

7. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах по сделкам размещаются в сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Куйбышева с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

8. Сведения о расходах по сделкам приобщаются к личному делу лица, представившего эти сведения.

9. В случае невыполнения лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, обязанностей, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4